SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Conv. 028/2018 – Proc. Seletivo 001/2017 – Educação (ACT) - Página 1 de 5

CONVOCAÇÃO 028/2018

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2017

A Secretária de Educação de Itapema, no uso de suas atribuições, resolve convocar

os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam à Secretaria de Educação,

sito a Avenida João Francisco Pio, nº 482, bairro Canto da Praia, no dia 05 de

março (segunda-Feira), às 8 horas e 30 minutos para a escolha de vaga.

Salientamos que o candidato que não se apresentar no dia e horário determinados

para o encaminhamento, bem como, aquele presente que não aceitar nenhuma das

vagas oferecidas continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o

término da lista de candidatos para uma nova chamada. O candidato que for

convocado a mais, e comparecer no dia da escolha e não conseguir a vaga será

chamado na próxima convocação.

ENTREGA DE DOCUMENTOS NO RH
SOMENTE APÓS A ESCOLHA DE VAGAS NA EDUCAÇÃO

LOCAL: RH – Av. Nereu Ramos, 134  - das 13:00 as 17:00h

PRAZO: DIAS 05 e 06/03/2018

 APRESENTAR ENCAMINHAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

 APRESENTAR NO RH, OS DOCUMENTOS ORIGINAIS COM CÓPIA LEGÍVEL;

 O RH NÃO FARÁ CÓPIAS;

 SÓ SERÁ ACEITO DOCUMENTAÇÃO COMPLETA.

DOCUMENTOS:

 Carteira de Identidade (RG); APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

 CPF - Cadastro de Pessoa Física

 Comprovante de endereço e telefone, atualizados;

 Título de Eleitor

 Comprovante votação na última eleição ou Certidão relativa à quitação eleitoral emitido pelo

TRE

 Carteira de Reservista ou equivalente (somente para os candidatos do sexo masculino);

 Comprovante de escolaridade e da formação exigida para o cargo;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Conv. 028/2018 – Proc. Seletivo 001/2017 – Educação (ACT) - Página 2 de 5

 Registro no Conselho da Categoria Profissional (Ex. CRM, Coren, Crefi, etc...)

 Carteira de Trabalho – da parte de identificação (frente e verso)

 PIS/PASEP;

 Número da conta-corrente (CAIXA);

 Declaração de não acúmulo de cargo público, exceto aqueles previstos na Lei.

 (Fornecido no RH)

 1 Foto 3x4 recente

 Certidão de Antecedentes Criminais - Fórum de qualquer cidade ou pelos sites:

www.tj.sc.gov.br ou www.dpf.gov.br (este site deve ser acessado pelo navegador Mozilla/Firefox)

 Qualificação Cadastral, disponível nas agências da Caixa Econômica ou no site
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial

QUADRO DE CONVOCAÇÃO

Cargo: AUXILIAR DE APOIO
PARA OCUPAÇÃO DE (05) VAGAS DE 30 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

130 LUANA DE LIMA COFFERI 09708769983

131 GERUSA CINARA SILVA 10633458988

132 ROSANE APARECIDA DE OLIVEIRA DA CONCEICAO 90379357968

133 ALDA DA SILVA 03907196929

134 JUSSARA ALVES 09665478966

135 ACIR JOSE FAGUNDES BRANCO 76391035920

136 LARISSA MARCAL DA COSTA 09634412998

137 VALERIA FATIMA DE MELO CRISTOFOLINI 05102879995

138 SONIA JAQUES ROSA 85377627920

139 ILENA ROLOFF DA SILVA 41076001068

140 FRANCIELE CRISTINE DA SILVA 07196353900

141 LUCIA CARMEM PEREIRA DA SILVA 00968910416

http://www.tj.sc.gov.br/
http://www.dpf.gov.br/
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Conv. 028/2018 – Proc. Seletivo 001/2017 – Educação (ACT) - Página 3 de 5

Cargo: PROFESSOR AUXILIAR DE SALA

PARA OCUPAÇÃO DE (03) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

95 PAOLA PASSOS ESCARATE 06997808964

96 FRANCIELE PIANA 04185456930

97 RAFAELA COLOMBO CORREA 07993902916

98 TATIANA CLEMER ALFARTH 05148211911

99 LAURA LUIZA DO NASCIMENTO 11074488911

100 LUZETE DE FATIMA ARISTIMUNHO 49379186053

Cargo: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS
PARA OCUPAÇÃO DE (07) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

52 LUCINDA MULLER  79856055920

53 SIMONE TEREZINHA BARONI 38282950025

54 ADRIANA LUQUINA DAROSSI DOS SANTOS 98702688972

55 DANIELA DE AZEVEDO LAINES 30996609814

56 FABRICIA SONIA PEIXER 02341900941

57 ZILENE GOMES DE ANDRADE 01029539456

58 DAIANE PALACHINI DOS SANTOS 07592296942

59 MARLENE FOGACA DE OLIVEIRA 40498247953

60 SAMIRA DA SILVA OLEGINI 00644824999

61 CHAUANA BAPTISTA PEREIRA 03088249037

62 ISAIANE ALVES DA SILVA 08893036908

63 ROSA MARIA DA  MAIA 45572925934

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Conv. 028/2018 – Proc. Seletivo 001/2017 – Educação (ACT) - Página 4 de 5

CL NOME CPF

64 JULIANO WOICHIKOSKY 05797689960

65 MARIEI MALIKOWSKI LEMANIS 42543380906

Cargo: PROFESSOR DE CIÊNCIAS
PARA OCUPAÇÃO DE (01) VAGA DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

3 RODRIGO SILVA CHAGAS DE OLIVEIRA 14770651724

5 LETICIA FROZZA TEIVE 04262828921

8 CAMILA MUNIZ MELO ANTUNES 06822885943

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
PARA OCUPAÇÃO DE (01) VAGA DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

52 MARCEL ANDRE LUPATINI 82491305020

53 KATIA TERNUS 05936034941

54 TACIANA PITHAN 00816869006

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PARA OCUPAÇÃO DE (12) VAGAS DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

182 SANDRA MARA WIRTH 00463569911

183 ELAINE DE SIMAS 05572637947

184 MARISA ADRIANO 08929404928

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

Conv. 028/2018 – Proc. Seletivo 001/2017 – Educação (ACT) - Página 5 de 5

CL NOME CPF

185 ANA GESSI BORGES 84383925120

186 ANA PAULA ANACLETO REIS 89802578991

187 JOSICLEIA DA SILVA PALHETA DOS SANTOS 89820312272

188 EDILENE CRISTINE JUNCKES SANTONI 03982658950

189 JULIANA REBELO 01981125990

190 ALINE CORREA MANARICK 06956079950

191 SILVIA SALETE SOUTO 01670257916

192 CANDIDA MARIA RAMOS 56610840997

193 MARLI SOARES 83195815915

194 LUCIANA DOS SANTOS FLOR 70186928904

195 EDITE LUNELLI DE LIMA SPIRONELLO 00464828902

196 VANIA DE OLIVEIRA 00067009000

197 MICHELLI MARQUES DE ARAUJO SANTOS 99488248068

198 ADRIANA CRISTINA SANTANA GONCALVES 05215941629

199 MARCIA ADRIANA ROSA DOS SANTOS 04441170912

200 DAIANA DE SOUZA DA SILVA 04121670930

201 CARMEM LUCIA PURIN 90766350991

202 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA 00376714999

203 ANDREIA WEINRICH 02070605922

Cargo: SUPERVISOR ESCOLAR
PARA OCUPAÇÃO DE (01) VAGA DE 20 HORAS DISPONÍVEL PELA ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
05 de março (segunda), às 8 horas e 30 minutos

CL NOME CPF

1 CLEONEIDE LOBATO NAHUM  36782416204

3 ALAIDE JASPER MACANEIRO 89832043972